Robert Fuchs AG
Friesischwandstrasse 1 • 8834 Schindellegi
044 787 05 10 • elektro@fuchs.ch • www.fuchs.ch
NH-Sicherungstrennleisten Fuchs-205
Wichtiger Hinweis: Es dürfen ausschliesslich versilberte Kontaktmesser
(NH-Patronen / Trennmesser) eingesetzt werden!
Sicherungstrennleiste  1H Anschluss
Artikelnummer Typen-Bez. Norm Nennlast  Zugang
78.S4001H.0000 LST41H.400 SEV 400 A von hinten
78.S6001H.0000 LST61H.600 SEV 600 A von hinten
78.D4001H.0000 LST21H.400 DIN 400 A von hinten
78.D6301H.0000 LST31H.630 DIN 630 A von hinten
Für den Einbau in Schaltgerätekombinationen mit Zugang des Anschlussraumes von der
Rückseite
Sicherungstrennleiste  2V Anschluss
Artikelnummer Typen-Bez. Norm Nennlast  Zugang
78.S4002V.0000 LST42V.400 SEV 400 A von vorne
78.S6002V.0000 LST62V.600 SEV 600 A von vorne
78.D4002V.0000 LST22V.400 DIN 400 A von vorne
78.D6302V.0000 LST32V.630 DIN 630 A von vorne
Für den Einbau in Schaltgerätekombinationen mit Zugang des Anschlussraumes von der
Vorderseite
Einspeiseleiste DIN3 1000 A Anschluss
Artikelnummer Typen-Bez. Norm Nennlast  Zugang
78.D1001H.0000 LST31H.1000 DIN3 1000 A von hinten
78.D1002V.0000 LST32V.1000 DIN3 1000 A von vorne
Sammelschienen-Trennung
Artikelnummer Typen-Bez. Norm Nennlast
78.000001.0097 LSTSTR4.400 SEV 400 A
78.000001.0103 LSTSTR6.600 SEV 600 A
78.000001.0137 LSTSTR6.1000 SEV 1000 A
78.000001.0100 LSTSTR2.400 DIN 400 A
78.000001.0106 LSTSTR3.630 DIN 630 A
78.000001.0138 LSTSTR3.1000 DIN 1000 A
Robert Fuchs AG
Friesischwandstrasse 1 • 8834 Schindellegi
044 787 05 10 • elektro@fuchs.ch • www.fuchs.ch
Gekoppelte NH-Sicherungstrennleisten (Doppelleisten)

Aussparungen für Reihenklemmen bis 25 mm² sind vorhanden
80.000001.0005 DIN00-F205 B 50 mm
Hart-PVC transparent H 50 mm
Abschrumpfung von Kabelanschluss    Schlauchgrössen
Schrumpfschlauch mittelwandig ohne Kleber einfach doppelt
Messingbriden
10 - 70 mm² 55/18 70/21
95 - 120 mm² 55/18 70/21
150 - 240 mm² 70/21    -
Schraub-Anschluss M12 x 25-30 mm 55/18
Hohe Berührungssicherheit am Kabelanschluss
Maximaler Zwischenraum zwischen den Anschlusskabeln
Zugang zu den Anschlussschrauben immer möglich (Schraubenkopf und Mutter)
Kabelbriden Messing Grösse Kabel
Artikelnummer Typen-Bezeichnung Querschnitt
82.000001.0135  BRID.10 10 mm²
82.000001.0136   BRID.16 16 mm²
82.000001.0137 BRID.25 25 mm²
82.000001.0138 BRID.35 35 mm²
82.000001.0139 BRID.50 50 mm²
82.000001.0140 BRID.70 70 mm²
82.000001.0141 BRID.95 95 mm²
82.000001.0142 BRID.120 120 mm²
82.000001.0143 BRID.150 150 mm²
82.000001.0144 BRID.185 185 mm²
82.000001.0145 BRID.240 240 mm²
82.000001.0146 BRID.10 10 mm²
82.000001.0147   BRID.16 16 mm²
82.000001.0148 BRID.25 25 mm²
82.000001.0149 BRID.35 35 mm²